



Gebührenstand 01.01.2026

HUNDEABGABE			
je Hund für Berufsausübung	15,00	je Hauptwasserzähler	30,00
je sonstigen Hund	30,00		
DECKUMLAGE			
je Deckung	10,00	a) Anlage Metnitz und Weyrer je m ³	1,60
STUTENUMLAGE			
für jede eingetr. Zuchtstute lt. Abr. KfLFW	36,00	b) Anlage Grades je m ³	1,60
VERGNÜGUNGSSTEUERN			
a) für Veranstaltungen 15 v.H. des Eintrittsgeldes			
b) für Filmvorführungen 10 v.H. des Eintrittsgeldes			
ZWEITWOHNSITZABGABE			
Die Höhe der Abgabe pro Monat:			
Nutzfläche bis 30 m ²	4,70	- Bereitstellungsgebühr je BE	99,70
Nutzfläche 30 m ² bis 60 m ²	10,60	- Benützungsgebühr je m ³	1,30
Nutzfläche 60 m ² bis 90 m ²	17,70		
Nutzfläche mehr als 90 m ²	29,50		
TIERKÖRPERENTSORGUNG			
Kategorie 1 je kg	1,05	a) Anlage Metnitz	
(SRM, tote Tiere gem. Kat1)		- Bereitstellungsgebühr	99,70
Kategorie 2 je kg	0,90	- Benützungsgebühr	1,30
(Schlachtmüll mit Weichteilen und		b) Anlage Laßnitz	
toten Tieren gem.Kat.2)		- Bereitstellungsgebühr	99,70
Kategorie 3 je kg	0,75	- Benützungsgebühr	1,30
(Knochen, Rind, Schwein,		c) Anlage Teichl-Weyrer	
Därme Schwein gewaschen)		- Bereitstellungsgebühr	99,70
Übernahme jeweils MO v. 9:00 Uhr bis 11 :00 Uhr		- Benützungsgebühr	1,30
GEBÜHRENSÄTZE			
Orts- und Nächtigungsabgabe			
Ortstaxe: € 2,00 je Person und Nächtigung		1) Bereitstellungsgebühr	
Nächtigungsabgabe: € 0,70 je Person u. Nächtigung		a) im Abholungsbereich	60,00
WASSERANSCHLUSSBEITRÄGE			
a) Anlage Metnitz und Weyrer je BE	1.453,00	b) im Sonderbereich	60,00
b) Anlage Grades je BE	1.453,00	2) Benützungsgebühr	
FRIEDHOFGEBÜHREN			
Die Gebühr für 10 Jahre beträgt:			
Mauergräber (Feld 1 +2)		a) im Abholbereich	
Familiengräber (Feld 3-6)		je 120 Liter Behälter	je Entleerung 6,50
Einzelgräber (Feld 3-6)		je 240 Liter Behälter	13,00
Kindergräber (Feld 3-6)		je 360 Liter Behälter	20,00
Kostenbeiträge für Müll und Wasser/jährlich		je 1100 Liter Behälter	60,00
Benützungsentgelte Aufbahrungshalle Metnitz und Grades		je 60 Liter Müllsack	13,00
Grabherstellung Gemeindefriedhof Metnitz (zzgl. allfälliger Sonn-, Feiertags- und Winterzuschläge)		je m ³ Müll lose	20,00
Urnensbestattung		je m ³ Bauschutt lose	50,00
			von 165,00 bis 330,00
			von 135,00 bis 195,00
			75,00
			45,00
			20,00
			90,00
			495,00
			90,00